
 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019 - 2021, del 

18 gennaio 2024; 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2024, n. 74, recante 

‘Disposizioni concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari 

e dell’elevata qualificazione’; 

VISTI in particolare, gli artt. 6, 7, 8 e 9 che disciplinano le modalità e i requisiti per la formazione 

delle commissioni di valutazione; 

 

VISTO  il decreto dipartimentale prot. n. AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024, recante ‘Procedura 

valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione’; 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 18 luglio 2024, n. 110699, recante ‘Decreto 

Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024 - Bando relativo alla procedura valutativa di 

progressione per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ai sensi del 

decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2024, n. 74.’; 

RICHIAMATO il proprio avviso prot. 37508 del 29.07.2024, mediante il quale si è dato avvio alla procedura 

tesa ad individuare presidente e componenti della Commissione di valutazione delle istanze 

di partecipazione pervenute nei termini; 

ESAMINATE e valutate le istanze pervenute da parte degli interessati, in numero complessivo superiore 

a 500; 

CONSIDERATA la conseguente necessità di formare due commissioni di valutazione, individuando altresì 

un Presidente che possa assicurare il coordinamento dei lavori di tutte le commissioni 

costituite; 

 

ACQUISITE  e valutate le disponibilità dei soggetti interessati 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) 

 

Sono costituite due Commissioni di valutazione degli aspiranti per la progressione all’Area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione, come previsto dall’art. 6 del decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

12 aprile 2024, n. 74; 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

COMMISSIONE 1 

Incarico Cognome e Nome Qualifica 

Presidente Vincolo Giuseppe Dirigente scolastico in quiescenza 

Componente Lacatena Giovanna Dirigente scolastico 

Componente Salvo Angela DSGA di ruolo 

Segretario Zammataro Pietro Francesco  Assistente amministrativo 

 

 

COMMISSIONE 2 

Incarico Cognome e Nome Qualifica 

Presidente Sage Louise Valerie Dirigente scolastico  

Componente Finotti Simone Dirigente scolastico 

Componente Consiglio Francesco DSGA di ruolo 

Segretario Basile Enrico Assistente amministrativo 

 

 

Art. 2) 

 

Le Commissioni come sopra costituite sono coordinate dal dr. Imerio CHIAPPA, dirigente dell’UAT di 

Cremona. 

 

Art. 3) 

 

I Presidenti e i componenti delle Commissioni e i segretari, all’atto dell’insediamento, renderanno la 

dichiarazione scritta, a pena di decadenza dalla nomina stessa, circa l’insussistenza delle condizioni 

ostative all’incarico, come previste dall’articolo 9 del D.M. del 12 aprile 2024, n. 74. 

 

Art. 4)  

 

I compensi dei componenti della commissione sono disciplinati ai sensi del decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, 19 gennaio 2024, n. 

8. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                     Luciana VOLTA 
 

 

 

 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-08-02T10:53:14+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-08-02T13:02:23+0200
	protocollo




